בעדויותיהם של עובדי העיריה לא נמצא כל הסבר לשאלה מדוע

לא הוענק היתר מתוקן למשיבים, ומדוע, אם לא מולאו תנאי ההיתר, הושבה להם הערבות.

4. כאמור, המשיבים טענו על המחסן, הקיר וכו' הם דיווחו כעבודות הפטורות מהיתר, בהתאם לתקנות התכנון
והבניה (עבודות ומבנים פטורים מהיתר) תשע"ד-2014 (להלן: תקנות הפטור).

5. בכל הנוגע למחסן ולתוספת הבניה קיבל בית המשפט קמא את הטענה לפיה בניה זו חוסה תחת תקנות
הפטור, ולכן לא נעברה עבירה בבנייתם.

6. אשר לקיר הבטון, הואיל ובחלקו עולה גובהו על המרב הקבוע בתקנות (1.5 מטרים), אין בנייתו חוסה תחת
תקנות הפטור.

קמא ואותם מניתי מעלה יש לומר, כי המשיבים עשו כל שניתן כדי למנוע את העבירה (כלשון ס' 22(ב) לחוק העונשין,
התשל"ז-1977), לאחר שהגישו למערערת בקשה לתיקון ההיתר, וקיבלו ממנה בחזרה את הערובה שהפקידו, ערובה

שאינה מוחזרת כי אם לאחר מילוי כל תנאי ההיתר.

13. כאמור, אף אם נניח, לשם הדיון, כי מתקיים היסוד הנפשי שבעבירה, יש לקבל טענה של הגנה מן הצדק שטענו
לה המשיבים.

ברי כי טענה כגון זו תעלה
ותתקבל במקרים נדירים ביותר, ואין להעלותה כדבר שבשגרה".

בהמשך התרחבה פרישתה של הדוקטרינה, ונפסק כי די בפגיעה ממשית בתחושת הצדק וההגינות כדי לקבל את
הטענה (ע"פ 4855/02 מדינת ישראל נ' בורוביץ', פ"ד נט(6) 776 (2005)). בשנת 2007 עוגנה הדוקטרינה במסגרת

סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי, תשמ"ב- 1982, ונקבע כי שימוש בה יעשה כאשר "הגשת כתב האישום או
ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית". בהמשך נפסק, כי דוקטרינת

ההגנה מן הצדק לא תחול רק במצבים שבהם פעלה הרשות ביודעין ומתוך מניע פסול, כי אם גם במצבים שבהם נוצרה
הפגיעה ברשלנות (רע"פ 1611/16 ורדי נ' מדינת ישראל, (31.10.2018)) (להלן: עניין ורדי), ובכך הורחב עוד יותר

21. סיכומם של דברים, הערעור מתקבל במובן זה, בכל הנוגע לעבירות שבית המשפט קמא מצא כי אין הן חוסות
תחת תקנות הפטור, במקום זיכוי של המשיבים, יבוטל חלק זה של כתב האישום.

שאר חלקי פסק הדין של בית המשפט קמא, בהם זיכה בית המשפט את המשיבים מעבירה בנוגע לחלק מרכיבי
הבניה, נותרים על כנם.

ניתן היום, כ"ב טבת תשפ"א, 06 ינואר 2021, בהעדר הצדדים.